20北サ協第 238号

2021年 3月 11日

15地区サッカー協会 御中

道各種サッカー・フットサル・ビーチ連盟 御中

HKFA理事・監事・特任理事 各位

HKFA新型コロナウイルス対策本部部員・部会員 各位

公益財団法人北海道サッカー協会

会長 吉田 一彦

今後の各種事業の実施について（通知）

日頃から、本協会フットボール事業へご理解とご協力を賜り、お礼申し上げます。

さて、本協会では 2020年 11月 7日より主催事業を自粛し、感染拡大の抑え込みに協力して参りました。これまでの

皆様のご協力に感謝申し上げます。去る 3 月 7 日に北海道の「集中対策期間」が解除され、また、屋外活動の再開時

期を迎えることを踏まえ、本協会新型コロナウイルス対策本部部会（3/11実施）において、3月 16日（火）より本協会主

催事業を再開することを決定致しました。

引き続き、事業開催の是非について慎重に検討を重ねながら進めて参りますので、皆様におかれましては、ご理解

とご協力を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

記

１、感染症対策について

以下ガイドラインに従い、感染症対策の徹底を前提に実施致します。

https://www.hfa-dream.or.jp/news/news/20200707-05/

1）新型コロナウイルス感染症対応ガイドライン及びＱ＆Ａ （近日更新予定）

2）新型コロナウイルス感染対策を踏まえたフットサル活動マニュアル

２、15地区サッカー協会主催事業の開催について

地区内の地方自治体および教育委員会等の方針に基づき、各地区サッカー協会の判断において活動できるものと

します。上記ガイドラインのもと、十分な感染防止対策を講じ、参加者および運営スタッフの安全安心を最優先に実

施して下さい。

３、今後の実施事業について

1）3月（2020年度）の実施予定事業

①ＪＦＡ公認 B コーチ養成講習会（札幌コース、遠隔地コース） 3/6（土）～3月 3週目

②ナショナルトレセン U-14（苫小牧・JFA主催） 3/20（土）～3/21（日）

③国体成年女子強化練習会（苫小牧） 3/21（日）

④2020北海道レフェリーアカデミー（苫小牧） 3/20（土）～3/21（日）、3/27（土）～3/28（日）

⑤競技力向上推進事業（2022国体少年女子選手対象）（洞爺） 3/27（土）～3/28（日）

※上記以外の実施を予定している場合は至急事務局へご連絡ください。

2）４月（2021年度）以降の実施予定事業

2021年度事業計画に基づき実施致します。

【参考】

北海道のホームページ 新型コロナウイルス感染症（COVID-19）に関する情報

   http://www.pref.hokkaido.lg.jp/ss/ssa/singatakoronahaien.htm

 【お問合せ先】 （公財）北海道サッカー協会

   TEL 011-825-1100

hfa.dream@miracle.ocn.ne.jp

https://www.hfa-dream.or.jp/news/news/20200707-05/
http://www.pref.hokkaido.lg.jp/ss/ssa/singatakoronahaien.htm